
 
 

UCHWAŁA NR LII/373/2024 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 
zadań własnych gminy 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt. 6, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 
poz. 1463 i poz. 1688), art. 17 ust 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy  
społecznej  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, 
poz. 1938 i poz. 2760), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr II/13/2018 Rady Gminy Rząśnia z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie  określenia zasad 
zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy, 
zmienionej uchwałą nr XL/294/2023 Rady Gminy Rząśnia z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym 
programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, § 1 otrzymuje brzemienie: 

„Określa się szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych z zaburzeniami psychicznymi 
oraz usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również trybu ich pobierania, w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Zmienia się załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/13/2018 Rady Gminy Rząśnia z dnia 28 grudnia 2018 r., 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań 
własnych gminy, zmienionej uchwałą nr XL/294/2023 Rady Gminy Rząśnia z dnia 12 stycznia 2023 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez 
osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, który otrzymuje nowe 
brzmienie stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 1961



§ 4. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1961



Załącznik do uchwały Nr LII/373/2024 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne  usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby (np. członka rodziny, lekarza, pielęgniarki środowiskowej) lub 
z urzędu na wniosek pracownika socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej albo jej przedstawiciela 
ustawowego. 

2. Podstawą przyznania usług sąsiedzkich jest wywiad środowiskowy, o którym mowa w art. 107 ustawy 
o pomocy społecznej. 

3. Wymiar i zakres przyznania usług sąsiedzkich określa pracownik socjalny w drodze rodzinnego 
wywiadu środowiskowego. 

§ 2. 1. Ustala się, że pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich wynosi - 
32,00 zł. 

2. Pełna odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi - 35,00zł. 

§ 3. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich 
ponosi opłaty miesięcznie z dołu w formie wskazanej w decyzji administracyjnej, w wysokości określonej 
w poniższej tabeli. 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi za 1 godzinę  
Dochód netto na osobę liczony 
w procentach w stosunku do 

kryterium dochodowego 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba gospodarująca  
z rodziną 

do 150 % kryterium  bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 150 % do 200 % 15 % 20% 
powyżej 200 % do 250 % 30% 40% 
powyżej 250 % do 300 % 60 % 80% 

powyżej 300 % 100 % 100% 

2. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług 
określonych w § 1 ust. 1 lub ust. 2 oraz wskaźnika określonego w tabeli  § 2 ust. 1. 

§ 4. 1. Wykonywane usługi dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, każdorazowo 
potwierdzone przez osobę korzystającą z usług. 

2. Należności z tytułu odpłatności poszczególnych podopiecznych za świadczone usługi sąsiedzkie 
wynikające z wcześniej wydanych decyzji administracyjnych ustala się na podstawie kart czasu pracy za dany 
miesiąc. 

§ 5. 1. Osoba korzystająca z usług sąsiedzkich może zostać częściowo lub całkowicie zwolniony 
z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze  lub usługi 
sąsiedzkie za względu na: 

a) korzystania z dwóch rodzajów usługami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1961



b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce 
o charakterze opiekuńczymi, 

c) konieczość korzystania z usług przez więcej niez jedną osobę w rodzinie, 

d) posiadanie udokumentowanych wysokoch kosztów leczenia spwodowane długotrwałą lub ciężką chorobą, 

e) konieczość ponoszenia stałych niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z potrzebami 
mieszkaniowymi, leczeniem, rehabilitacją, których wysokość zagraża egzystencji osoby, której przyznano 
usługi, 

f) wystapienie zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej powodujących udokumentowane straty materialne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1961


	UCHWAŁA NR LII/373/2024 RADY GMINY RZĄŚNIA z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńczei specjalistyczne  usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 1




		2024-03-04T12:57:16+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




